
  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
1/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: 
Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská 

Ostrava 

Sídlo zadavatele: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO / DIČ zadavatele: 00845451 / CZ00845451 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 
Mgr. Richard Vereš, starosta 

Kontaktní osoba: 
Ing. Michaela Maslowská 

Tel: 599 410 424 

ID datové schránky 56zbpub 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitní řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska


  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
2/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Dotaz: 

 

Na základě obdrženého soupisu prací nelze relevantně zpracovat cenovou nabídku a to z níže 

popsaných důvodů: 

 

- v soupise prací chybí výpočty výkazů výměr s odkazy na jednotlivé části PD, aby byla možná 

kontrola výpočtu výměr 

- některé řádky výkazu výměr se chovají jako položky (typ K) např. záložka SO 02 - 8-

KOMUNIKACE - KO... řádek 95 - položka 0 - nejedná se o položku, ale o výměru 

- jednotlivé názvy (popisy) položek jsou zkracovány a nelze se 100% jistotou vydedukovat jejich 

obsah 

- do popisů položek např. SO 01 - 2-OBJEKT HZ - HSV... položka č. 70, jsou vkládány další 

doplňující texty, které jsou matoucí a nelze jednoznačně určit obsah prací 

- některé uvedené kódy položek „se tváří” jako položky ceníku ÚRS, ale jedná se o tzv. „R” 

položky - např. SO 01 - 1-OBJEKT HZ - 1. ... položka č. 6, kdy zkrácený popis zní: BOUR STROP 

TVARNICE NOSNIK BZ TL 30CM - vybourání části stávajících stropů vš.schodišťových desek. 

Tento kód položky, se v ceníku ÚRS nenachází, jedná se o tzv. „R” položku. 

 

Žádáme o kompletní kontrolu a úpravu soupisu prací tak, aby byly popisy položek shodné s 

ceníkem ÚRS (kód a popis položky), který jednoznačně vymezuje obsah stavebních prací 

jednotlivých položek, ve kterém byl tento soupis zpracován a aby položky, které nejsou obsahem 

tohoto ceníku byly jednoznačně určeny jako R položky. 

 

Odpověď: 

 

1.1. V soupise prací chybí výpočty výkazů výměr s odkazy na jednotlivé části PD, aby byla možná 

kontrola výpočtu výměr 

Odpověď: Výkaz výměr nebyl proveden součtem kót a jejich vynásobením, ale z grafické části 

DWG.  Přikládáme formát DWG, který při zahájení soutěže nebyl zveřejněn. 

 

1.2. Některé řádky výkazu výměr se chovají jako položky (typ K) např. záložka SO 02 - 8-

KOMUNIKACE - KO... řádek 95 - položka 0 - nejedná se o položku, ale o výměru 

Odpověď: Položka vymazána, došlo k pochybení při přenosu dat z tabulky excel do programu kros. 

 

1.3. Jednotlivé názvy (popisy) položek jsou zkracovány a nelze se 100% jistotou vydedukovat jejich 

obsah 

Odpověď: Popis položek není upravován, vychází z kalkulačního programu, který byl pro tvorbu 

ceny použit. 

 

1.4. Do popisů položek např. SO 01 - 2-OBJEKT HZ - HSV... položka č. 70, jsou vkládány další 

doplňující texty, které jsou matoucí a nelze jednoznačně určit obsah prací 

Odpověď: Při sestavování výkazu výměr došlo k překlepům, které jsou opraveny. Textem bylo 

upozorněno na armovací výkresy, které nejsou součástí této PD. Budou tak zpracovány v rámci 

dodavatelské PD. 

 

1.5. Některé uvedené kódy položek „se tváří” jako položky ceníku ÚRS, ale jedná se o tzv. „R” 

položky - např. SO 01 - 1-OBJEKT HZ - 1. ... položka č. 6, kdy zkrácený popis zní: BOUR STROP 

TVARNICE NOSNIK BZ TL 30CM - vybourání části stávajících stropů vš.schodišťových desek. 

Tento kód položky, se v ceníku ÚRS nenachází, jedná se o tzv. „R” položku. 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
3/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

Odpověď: položky neodpovídající ceníku URS jsou položky VLASTNÍ. 

 

Žádáme o kompletní kontrolu a úpravu soupisu prací tak, aby byly popisy položek shodné s 

ceníkem ÚRS (kód a popis položky), který jednoznačně vymezuje obsah stavebních prací 

jednotlivých položek, ve kterém byl tento soupis zpracován a aby položky, které nejsou obsahem 

tohoto ceníku byly jednoznačně určeny jako R položky. 

Příloha: Opravený výkaz výměr dle bodů 1.2. a 1.4. 

 

 

 

 

V Ostravě  

 

 

 

         …………………………… 

     JUDr. Jana Pastrňáková 

         vedoucí odboru právního 

           elektronicky podepsáno 


		2023-08-15T07:37:50+0200
	JUDr. Jana Pastrňáková 0a197b38089940ed8077dd57042c18efd0c49ff5




